# TABLE DES MATIÈRES

- [Livre](#)
  - [\[Liminaria\]](#)
    - [\[Page de faux-titre\]](#)
    - [\[Page de titre\]](#)
    - [\[Sommaire\] Elenchus capitum, quæ in his libris pertractantur.](#)
  - [Liber 15. De præstationibus iis, quas extra naturam contractus conventio ipsa inducat.](#)
    - [Caput 1. Quid debeatur ex quaque conventione : id si est incertum, incertitudo quibus ex causis existere soleat : ea quomodo explicetur, cujuscumque modi inciderit : ac primum de obscuræ et ambiguæ significationis conventione : tum de vi generalis promissionis.](#)
    - [Caput 2. De stipulatione plurium rerum disjunctim promissarum : tum de pœnali stipulatione : ex utroque genere sic res omnes conventione comprehensas deberi, ut una tantum præstanda sit : ad eam præstationem utrius ex contrahentibus electio sit, et quandiu.](#)
    - [Caput 3. In conventionibus faciendi venire in obligationem id quod interest : hoc quam recte, quæ hinc petitio et condemnatio, a reo quæ solutio.](#)
    - [Caput 4. Quid sit id quod interest : ejus unum genus esse, non plura, ut vulgo erratur : quæ ex eo incertitudo : quomodo hæc vitetur pœnæ stipulatione subjecta : quæ fuerint de eo quod interest dubitationes verum, et unde earum decisio petenda.](#)
    - [Caput 5. Quantum in quaque conventione ex ipsa conventione debeatur : et de pluribus ejusdem pecuniæ tum promissoribus, tum stipulatoribus.](#)
    - [Caput 6. De dividuis et individuis tum rebus tum factis, earumque rerum obligationibus utilis et compendiosa nec minus huic loco accommodata tractatio.](#)
    - [Caput 7. Pura conventione promissum præsenti die deberi et peti posse : hoc quid sit : quam verum et perpetuum.](#)
    - [Caput 8. Conventionis in diem jus hoc esse, ut hinc tunc peti possit promissum, cum dies præterierit : ante non possot ; interim debeatur tamen ; ejus obligationis quis effectus.](#)
    - [Caput 9. Quæ conventiones sint in diem.](#)
    - [Caput 10. Die solvendi conventioni injecto, quam sæpe incertum sit, quis sit hic dies : et quem hunc in omnibus caussis, in quibus de eo dubitatio est, accipere debeamus, ut eum expectari et præterire oporteat.](#)
    - [Caput 11. Conditio quid sit : quæ conventiones sub conditione.](#)
    - [Caput 12. Conditio conventioni injecta quid desideret, ut suo modo et suo tempore recte impleta intelligatur.](#)
    - [Caput 13. Quo loco præstandum sit et peti possit, quod ex quaque conventione debetur.](#)

- Caput 14. Quasi contractus quid sit : quasi contractuum genera summa duo neque plura, agnitionem voluntatis supremæ et rerum alienarum tractationem. Tum de genere et quæ hinc obligationes.
- Caput 15. Rerum alienarum administrationis genera tria, quæ. Initium ab administratione earum rerum voluntaria, ex qua est obligatio et actio quæ dicitur negotium gestorum : ac primum in ea de directa hujus generis actione. Quid in eam veniat ; cui ; adversus quem competit.
- Caput 16. De contraria actione negotium gestorum prodita ei, qui negotia aliena gessit, adversus dominum etiam ignorantem ; quam recte prodita : quando, quibusve conditionibus ; quibus de rebus ; adversus quos competit.
- Caput 17. Cujus sit negotium id, quo nomine agitur, ut vel ei directam negotiorum gestorum actionem demus, vel adversus hunc contrariam quod utraque communiter postulat.
- Caput 18. De administratione necessaria tutorum : quæ hic gerendi necessitas ; sive unus tutor datus sit, sive plures : et de divisione tutelæ pluribus tutoribus datis.
- Caput 19. Quod officium tutoris et ante susceptam tutelæ administrationem, et in ipsa rerum administratione.
- Caput 20. Ex officio tutorum quæ eorum obligatio, quæ præstationes : et quæ harum obtinendarum causa actiones cautionesve pupillo proditæ.
- Caput 21. De contraria tutelæ actione.
- Caput 22. De curatorum officio in curæ administratione, atque hinc de periculo eorum, tum obligatione : deque contraria eorum actione adversus eos quorum curam gesserunt.
- Caput 23. De mista rerum alienarum tractatione, et obligatione inde nata.
- Caput 24. Quæ delicta nos privatis obligent ; et de obligationibus quæ ex maleficio nascuntur.
- Caput 25. De injuriis.
- Caput 26. Quæ maleficio sint in res alienas. Damnum quam detur varie : et de servo alieno ac filiofamilias corruptis.
- Caput 27. De damno dato, quod corruptione corporis contingit : quod vindicatur lege Aquilia : et de arboribus furtim cæsis.
- Caput 28. De damnis datis, quæ integris et corruptis rebus alienis contingunt. Quam varie hæc dentur : et quæ sint eo nomine jure proditæ actiones.
- Caput 29. De alieni subtractione : et quam varie aliena subtrahantur.
- Caput 30. De furto, et rebus amotis.
- Caput 31. De rapina : seu de vi bonorum raptorum.
- Caput 32. De vi possessis rebus : adversus eam vim quæ dejecto actio ; et de interdicto unde vi.
- Caput 33. De vi adhibita ad impediendam, turbandamve alienam possessionem : de

interdictis seu actionibus adversus eam vim comparatis : et de interdicto uti possidetis.

- Caput 34. De vi adhibita ad impediendam servitum quasi possessionem : et de interdictis seu actionibus possessoriis adversus eam vim jure proditis.
- Caput 35. De vi quæ opere facto alienam possessionem aut usum rei minuit : et de interdicto, quod vi aut clam adversus eam vim comparato.
- Caput 36. Genus impediendæ alienæ possessionis mistum ex utroque superiore esse, cum arbor aliena in nostrum impendet, aut radicibus intumescentibus periculum ædibus nostris minatur. Unde et specialia interdicta eo nomine prodita, de arborinus cædendis.
- Caput 37. Possessioni et detentioni veræ quædam esse similia, de quibus et ipsis ademptis denegatisve æque sint interdicta. In his interdicta adipiscendæ possessionis et ea quæ sunt de rebus hominum commercio exemptis.
- Caput 38. Omnia interdicta duobus exceptis ex maleficio esse. Ideo ad subtractionem alieni, de qua agitur, pertinere, eorum brevis comprehensio et summa.
- Caput 39. De malitiosa aliorum in fraudem inductione. Ac primum de his quæ metu gesta, extortave sunt.
- Caput 40. De concussione.
- Caput 41. De dolo.
- Caput 42. De his quæ in fraudem creditorum itemque patroni alienata sunt : illic pauliana actione : hic flaviana seu calvisiana.
- Caput 43. De obligationibus, quæ ex maleficio nascuntur.
- Caput 44. Qui ex alterius persona actionem habeant suo nomine etiam adversus invitatos debitores, cum quibus nullam ex suprascriptis caassis obligationum interpositam habeant. Id contingere maxime potestatis, hereditatis cessionis jure, sed aliis quibusdam modis.
- Caput 45. Qui ex alieno facto, aut alterius persona teneantur. Atque hic primum de obligatione ex rebus nostris.
- Caput 46. Quibus remediis consequamur, ut damna a rebus alienis, alienove opere accidere solita aut avertantur, aut illata sarcantur ; et de operis novi nuntiatione.
- Caput 47. De damno infecto.
- Caput 48. De aquæ pluviae arcendæ actione.
- Caput 49. Qui ex alterius persona teneantur, obligentur : et in eo de fidejussoribus, mandatoribus pecuniæ constituae reis, deque eorum obligatione, quid ea propria habeat : item de exercitoria et institoria actione.
- Caput 50. De pignoribus et hypothecis. Quæ cautio et quod jus creditoris in pignore : ex hoc jure qui propter rem pignori obligatam ex persona debitoris teneantur, et quatenus.
- Caput 51. Domini ex persona servorum, patres ex persona filiorum, ubi et quatenus obligentur. Atque inibi de actionibus noxalibus, quod jussu, tributoria, de peculio, de in

rem verso.

- Caput 52. De hereditariis actionibus.
- Caput 53. Extra eos qui obligatum in potestate habent, itemque heredes neminem ex alterius facto obligari, aut conveniri posse.
- Liber 16. De solutionibus et omnis generis liberationibus.
  - Caput 1. Quibus modis tollatur jure obligatio : ac primum de interitu et periculo rei debitæ.
  - Caput 2. De mora.
  - Caput 3. De periculo ex conventione præstanto : item quæ de interitu rei debitæ supra dicta sunt, ad deteriorationem omnia pertinere.
  - Caput 4. De confusione obligationis.
  - Caput 5. De concursu duarum causarum lucrativarum ad liberationem.
  - Caput 6. De rei debitæ ammissione, quæ salvo corpore rei contingit. Item de dolo, culpa et casibus fortuitis ; quid in his præstandum sit re ob has causas amissa : seu quid in his reo proposit ad liberationem, aut non proposit.
  - Caput 7. De culpa : quid sit, et quotuplex : tum quibus in contractibus præstanta sit, et quatenus.
  - Caput 8. Quæ obligationes actionesve tempore finiantur : seu de perpetuis et temporalibus actionibus.
  - Caput 9. De solutione. Solutionem esse naturalem præstationem rei, et ejus debitæ. Alius pro alio invito creditore solvi non posse.
  - Caput 10. In personis solventis et accipientis quis solvere, et cui solvi possit ad justam liberationem.
  - Caput 11. Quo tempore, quove loco et quatenus quidque quod debeatur, præstari possit et debeant ad justam solutionem.
  - Caput 12. De effectu solutionis : et cum plures summæ ex diversis cisis eidem creditor debentur, una summa soluta ad cuius causæ et obligationis liberationem proficiat.
  - Caput 13. De iis factis quæ cum solutiones non sint, habeantur tamen pro solutione invito creditore similiter ut solutio. Ac primum, de oblatione rei debitæ.
  - Caput 14. De obsignatione pecuniæ debitæ ad liberationem comparatæ.
  - Caput 15. De compensationibus.
  - Caput 16. Voluntate unius ex reis ab obligatione discedi non posse : consensu omnem obligationem solvi posse : et quo consensu.
  - Caput 17. Quæ obligationes consensu solo dissolvantur, et quibus conditionibus, et inter alias conventiones ad consensum pertinentes. De addictione in diem ; et de lege commissoria
  - Caput 18. De in diem addictione.
  - Caput 19. De lege commissoria.

- Caput 20. Quæ obligationes nudo consensu non dissolvuntur, eas duobus modis a consensu dissolvi posse, novatione et acceptilatione : et de novatione tum voluntaria, tum necessaria.
- Caput 21. De acceptilatione.
- Caput 22. De liberatione, quæ per exceptionem contingit. Quæ eo nomine exceptiones sint, et quibus ex causis.
- Caput 23. De propriis quarundam obligationum liberationibus : puta mandati, societatis, duorum reorum obligationi, accessionum. Ac primum, quibus modis solvatur mandatum.
- Caput 24. Quibus modis societas dissolvatur.
- Caput 25. Quid proprium habet ad liberationem duorum reorum obligatio.
- Caput 26. Accessiones principalis obligationis, quæ : et quæ earum propria liberatio.
- Liber 17. De altera parte juris civilis privati, posita in juris nostri obtinendi ratione.
  - Caput 1. Quæ sit ratio juris nostri obtinendi.
  - Caput 2. Neminem posse quod suum esse, aut sibi deberi putet, privata vi et auctoritate cuiquam auferre : sed per judicem et magistrarum reposcere debere : nisi si qua necessitas cogat antevertere.
  - Caput 3. Ut quis cogatur petenti quid præstare, judicium præcedere debere. Judicium quid sit ; quale id esse oporteat et quibus rebus constet.
  - Caput 4. Quæ personæ ad judicium pertineant. In primis de actoribus : qui ex his conditione personæ in judicio consistere, aut pro tempore agere non possint.
  - Caput 5. De reis : qui ex his conditione personæ judicio consistere, et conveniri non possint.
  - Caput 6. De judicibus. Qui idonei judices, et quibus rebus id contineatur. Quid jurisdictionis judicium ; quid notio.
  - Caput 7. Qui jurisdictionem habeant : qui propriam et suo jure : et magistratus quid sit.
  - Caput 8. Qui habeant mandatam jurisdictionem. Hinc de jurisdictione et imperio, quid his contineatur. Quid inde mandari possit ; quid mandata juris dictione transeat.
  - Caput 9. Quis sit jurisdictione competens judex : seu de foro competenti : quod item valet, ubi quis agere vel conveniri debeat. Ac primum de territorio, et causis cujusque jurisdictioni attributis.
  - Caput 10. In quas personas sit cujusque judicis jurisdictionis : ac primum quatenus in consentientes.
  - Caput 11. Ubi quisque subjiciatur jurisdictioni judicis ; seu ubi quisque conveniri et se defendere debeat ex alterius persona : et qui hoc nomine convenientur.
  - Caput 12. Ubi subjiciatur quisque ex persona sua jurisdictioni, tum quibus de caussis : et in his primum de domicilio.
  - Caput 13. Romam commune domicilium romanis fuisse, ibi ex eo quemlibet, qui ibi inveniretur, conveniri potuisse. Exceptos quosdam, quibus jus revocandi domum

datum erat : hoc beneficium quibus et quatenus datum.

- Caput 14. Ubi quisque contraxit, ibi quoque subjici eum juris dictioni : ibi se quemque defendere debere.
- Caput 15. Ubi de legato et fideicomisso agatur ; ubi de his judicis jurisdictio.
- Caput 16. Ubi de maleficiis et criminibus agi oporteat.
- Caput 17. Rem quoque quæ alicubi est, de cuius possessione aut proprietate agitur, subjicere unumquemque possessorem jurisdictioni ejus loci, in quo res est. Et simul ubi de possessione ; ubi de proprietate actione in rem ; ubi de hereditate agatur.
- Caput 18. Judicium alicubi cœptum quam vim habeat ad subjiciendum jurisdictioni ejus loci tum reum, tum actorem, et quibus in causis.
- Caput 19. An omnibus locis superioribus quatuor possit actor agere, prout velit ; et an liceat his solis, non pluribus.
- Caput 20. Quibus in locis aliis quam superioribus subjiciatur quis jurisdictioni ex privilegio vel auctoris vel rei.
- Caput 21. Suspectum judicem quamvis magistratum, idoneum judicem non esse. Tum de judicibus datis : unde horum initium ; qui vocentur, qui idonei ; et de horum dandorum potestate.
- Caput 22. Quibus in causis judex dari possit.
- Caput 23. Qui judices dare possint.
- Caput 24. Qui judices dari possint ; et qui conditione personæ judices esse prohibeantur.
- Caput 25. De causis suspicionis propter quas judex rejici potest.
- Caput 26. De modis sive causis quibus judicium solvitur.